教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２０年１月２２日（火）１４:１０～１５：００

場 所：旧工学部 第一会議室

出席者：（略）

第１ 紹 介

松元理事・事務局長から，平成２０年１月１日付けで着任した谷本国際交流部長の紹

介があった。

第２ 報 告

１ 役員会について

 梶山総長から，平成１９年１２月１８日，１２月２８日及び平成２０年１月１５日

に開催された役員会について報告があった。

２ 九州大学総長特別顧問について

 松本総務部長から，総長が指定する特定の業務に関する指導助言等を行う「総長特

別顧問」を委嘱するための要項を制定したことについて報告があった。

３ 油症ダイオキシン研究診療センターの設置について

 芹ヶ野企画部次長から，平成２０年４月１日付けで九州大学病院に設置される油症

ダイオキシン研究診療センターについて報告があった。

４ 平成１９年度教育研究基盤校費の傾斜配分等について

 柴田理事から，平成１９年度の教育研究基盤校費傾斜配分，重点的研究教育基盤整

備費の配分方針及び間接経費の配分方針の概要について，その詳細について佐藤財務

企画課長から報告があった。

５ 平成２０年度概算要求の内示事項について

 柴田理事から，平成２０年度の概算要求内示事項の概要について，その詳細につい

て佐藤財務企画課長及び近藤施設企画課長から報告があった。

６ 平成２０年度学生納付金等の取扱いについて

 柴田理事から，平成２０年度の学生納付金等の取扱いについて報告があった。

７ 平成１９年度学位記授与式について

 木林学生生活課長から，平成１９年度の学位記授与式の概要の報告及び列席の依頼

があった。

８ 平成２０年度入学式について

 木林学生生活課長から，平成２０年度の入学式の概要の報告及び列席の依頼があっ

た。

９ 交流協定の締結等について

 柳原理事から，計９件の国際交流協定の締結等について報告があった。

第３ 議 題

１ 平成２１年度概算要求基本方針について

 柴田理事から，平成２１年度の概算要求基本方針の概要について，その詳細につい

て佐藤財務企画課長から説明があり，審議の結果，これを了承した。

２ 学内規則の改正について

 上田総務部次長から，高等教育開発推進センター高等教育開発部の助教に任期制を

導入することに伴う規則改正について，次いで，吉開生体防御医学研究所長から生体

防御医学研究所長の任期の見直しに伴う規則改正について説明があり，審議の結果，

これを了承した。

第４ その他

○平成２０年度大学入試センター試験終了の御礼について

  山田理事から，１月１９日及び２０日に実施された平成２０年度大学入試センター試

験について報告があり，協力いただいた各部局に対して謝辞があった。

第５ 議事録の確認

  「その他」の終了後，大土井総務課長から，本日の教育研究評議会の議事録について

確認があった。

（ 以 上 ）